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VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  1/ 2024

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych vás touto cestou oslovil a jako každoročně informoval o některých skutečnostech, které 
jsou pro Vás důležité v začátku roku 2024.

1. Výběr všech poplatků bude s ohledem na probíhající uzávěrku a inventury minulého roku zahájen od   
22. 2. 2024 (stočné, poplatek za psa, poplatek za odpady). 

2. Známky na odvoz komunálního odpadu za rok 2023 jsou platné opět až do 31. 3. 2024. Známky   
za rok   2023 z nádob neodstraňujte a nepřelepujte ani v případě, že již máte známku na rok 2024,     
jinak vám  nádoba nebude před 1. 4. 2024 vyvezena. Ceny známek a pytlů pro rok 2024 jsme museli     
přehodnotit a vydat novou Obecně závaznou vyhlášku obce číslo 2/2023, kdy je nyní cena za litr       
komunálního odpadu 0,90 Kč u všech nádob a všech četností svozu. Vývoj cen u svozové společnosti a    
zvýšení poplatků státu navýšilo náklady průměrně o 10 %. Známky na rok 2024 budou v prodeji        
od 22.2. 2024. 

3. Upozorňuji rovněž, že splatnost poplatků za psy je do 31. 3. 2024 a v nezměněné výši. 

4. Dále si dovoluji upozornit, že splatnost stočného za rok 2023 je do 30. 6. 2024. Výše tohoto       
poplatku je  za předchozí rok 2023 ve výši 28,20 Kč/m3 (vč. DPH) v části obce Cerekvice a ve výši     
13,20   Kč/m3 (vč. DPH) v místní části obce Třebovětice. Pro rok 2024 se cena stočného navyšuje na    
výši 30,30 Kč/m3 (vč. DPH) v části obce Cerekvice a ve výši 14,00 Kč/m3 (vč. DPH) v místní části     
obce Třebovětice. 

5. Oznamujeme občanům, že na základě vyjádření Vodohospodářské obchodní společnosti, a.s. se cena     
zadodávku pitné vody pro rok 2024 navyšuje o cca 10 % na výši 54,94 Kč/m3 (vč. DPH). 

6. I nadále v tomto roce bude probíhat již zavedený odvoz biologicky rozložitelného komunálního      
odpadu - větví, trávy, listí, apod. Tento svoz bude probíhat na sběrných místech, kde jsou umístěny      
kontejnery hnědé barvy, do kterých žádáme všechny občany, aby odkládali trávu, listí, apod. Větve       
prosím odkládejte zvlášť na hromadu vedle těchto kontejnerů. V případě potřeby odvozu většího       
množství větví je možné jako v minulých letech přistavit po předchozí domluvě valník nebo         
velkoobjemový kontejner přímo na pozemek žadatele. Svoz velkoobjemového komunálního odpadu     a  
nebezpečného odpadu bude organizován 2 x ročně na jaře a na podzim jako v předchozích letech.      
Upotřebený jedlý olej odkládejte pouze na sběrných místech tříděného odpadu (plastu a skla), v      
Cerekvici vedle hasičské zbrojnice a v Třebověticích vedle prodejny potravin, do sběrné nádoby –       
uzamykatelné popelnice černé barvy o objemu 240 litrů s otvorem pro vhoz nádoby s upotřebeným      
jedlým olejem – ideálně v PET lahvi (tento jedlý olej se nesmí do popelnice vylévat). 

     Přesná specifikace je uvedena na nádobě.
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V roce 2023 se podařily tyto akce:

· Realizace projektu rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci spočívající v nahrazení stávajících 
výbojkových svítidel za úsporná svítidla s technologií LED. Zbývá provést certifikované měření a podání 
závěrečného vyhodnocení akce na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

· Realizace dopravních opatření v místní části Třebovětice – jednosměrná ulice na místní komunikaci 
pod bývalou hospodou, místo pro přecházení chodců mezi chodníkem a stezkou „Kamenka“, doplnění 
silničního retardéru u dětského hřiště, změna dopravního značení a výměna dopravního zrcadla v 
křižovatce silnic III. třídy u rybníka. 

· Pokračování projektu opravy střechy kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí realizací II. 
etapy. Na tento účel byla získána dotace Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany architektonického 
dědictví 2023.
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· Obnova vybavení kiosku víceúčelového objektu na fotbalovém hřišti poškozeného požárem, oprava 
stavebních konstrukcí poškozených při vloupání do objektu v srpnu 2023. 

· Celková oprava venkovních omítek a rekonstrukce elektroměrného rozváděče v bývalé hájovně v Lysici, 
Cerekvice nad Bystřicí č.p. 68, kterou provozuje myslivecké sdružení „DUHORÁZ“ Boháňka - Cerekvice. 

· Výsadba stromů podél obecních cest. 

· Zahájení projektových prací na projektu polních cest a tůní se Státním pozemkovým úřadem ČR v rámci 
naplňování Plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav. 

· Dílčí opravy a nátěry všech dětských hřišť v obou částech obce. 

· Uspořádání kulturní akce u příležitosti oslav výročí významného rodáka obce a divadelního sboru 
„Bystřičan“.

V roce 2024 plánujeme, dle finančních možností obce:

· Pokračování projektu opravy střechy kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad Bystřicí realizací III. 
etapy. Na tento účel bylo opakovaně požádáno Ministerstvo kultury ČR o dotaci v Programu záchrany 
architektonického dědictví 2024 a Královéhradecký kraj o dotaci z programu Obnova památkového fondu. 

· Pokračování v územním řízení na výstavbu inženýrských sítí pro pozemky na individuální výstavbu 
rodinných domků v lokalitě „Za Pekárnou“ a následné zahájení řízení o povolení stavby.

· Realizaci projektu „Zázemí pro MŠ a zlepšení bezpečnosti návštěvníků místního hřbitova Cerekvice nad 
Bystřicí“ v areálu mateřské školy a hřbitova. Na tento projekt máme schválenou dotaci ve výši 320.000,00 
Kč z Programu rozvoje venkova Ministerstva zemědělství ČR prostřednictvím Státního zemědělského 
intervenčního fondu. Žádost byla podána přes Místní akční skupinu (MAS) Podchlumí. 

· Statické zajištění a restaurování svatého kříže mecenáše obce pana Štěpána Langera na místním 
hřbitově – zde je již podepsána smlouva o dílo se zhotovitelem a schválena dotace z Ministerstva 
zemědělství ČR ve výši 174.543,00 Kč z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků. 

· Dokončení projektové dokumentace oddílného odkanalizování místní části Třebovětice včetně čerpací 
stanice odpadních vod s výtlakem na biologickou čistírnu odpadních vod společnosti ČEPRO, a.s. v 
Cerekvici nad Bystřicí a zahájení řízení o povolení stavby. 

· Výsadba stromů podél obecních cest. 

· Koordinace projektů polních cest a tůní se Státním pozemkovým úřadem ČR v rámci naplňování Plánu 
společných zařízení Komplexních pozemkových úprav. 

· Byla podána žádost o dotaci ve výši 450.000,00 Kč z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na pořízení plně vybaveného požárního přívěsu pro hašení 
pro obcí zřízenou Jednotku požární ochrany kategorie JPO III. Hodnota přívěsu je rozpočtována na 
900.000,00 Kč. V případě kladného posouzení této žádosti bude pravděpodobně možné požádat na stejný 
projekt o dotaci z Královéhradeckého kraje ve výši 300.000,00 Kč. 

· Byla podána žádost o dotaci ve výši 4.000.000,00 Kč z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 
Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na pořízení plně vybavené c i s t e r n o v é   
automobilové stříkačky (CAS) pro obcí zřízenou Jednotku požární ochrany kategorie JPO III. Hodnota 
CAS je rozpočtována na 10.000.000,00 Kč. V případě kladného posouzení této žádosti bude 
pravděpodobně možné požádat na stejný projekt o dotaci z Královéhradeckého kraje ve výši 1.000.000,00 
Kč. 
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· Plánujeme podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova (POV) Královéhradeckého kraje na opravu 
místních komunikací a chodníku. 

· Připravujeme projekt rekonstrukce odborných učeben v místní základní škole. Jedná se o zrušení 
stávající učebny a kabinetu fyziky a nahrazení učebnou pro výtvarnou výchovu a učebnou pro informační 
technologie.

Vizualizace střechy kaple Zvěstování Panně Marii s barokními věžemi

Jak jsme uvedli již v Cerekvickém zpravodaji č. 3/2023, bude se zanedlouho rozhodovat o opravě střechy 
na věži. Pracovníci památkového stavu v Josefově i zpracovatel projektu se přiklání k tomu, aby byla 
obnovena původní barokní varianta střechy, kterou v roce 1854 smetla vichřice. Projektant na naši žádost 
připravil vizualizaci formou fotomontáže, abychom měli představu o vzhledu kaple s barokní střechou na 
věži.

· Plánujeme také podat žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
prostřednictvím Místní akční skupiny (MAS) Podchlumí na pořízení plně vybavené c i s t e r n o v é 
automobilové stříkačky (CAS) pro obcí zřízenou Jednotku požární ochrany kategorie JPO III.
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Milan Tobolka – starosta

POPLATEK ZA SVOZ TKO 2024

ZASTUPITELSTVO OBCE

DKM – Digitální katastrální mapa

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Jičín zahájil na podzim roku 2023 
obnovu katastrálního operátu novým mapováním v katastrálním území Cerekvice nad Bystřicí. V roce 
2024 bude postupně docházet k fyzickému geodetickému zaměření hranic pozemků a staveb 
odsouhlasených jejich vlastníky při podzimním šetření. Pravděpodobně v prvním pololetí roku 2025 bude 
vyhlášeno tzv. „Námitkové řízení“, které potrvá cca 15 dnů. V průběhu tohoto řízení bude dána možnost 
vlastníkům nemovitostí vznášet připomínky a námitky k novému mapování. Jeden den budou pracovníci 
katastrálního úřadu k dispozici v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí, kde vysvětlí 
a odůvodní majitelům nemovitostí výsledky nového mapování.Po vypořádání námitek bude nové 
mapování „zplatněno“ a zapsáno do katastru nemovitostí. V následujícím roce bude nutné podat na 
finanční úřad nová přiznání k dani z nemovitých věcí, neboť novým mapováním dojde ke změnám ve 
výměře pozemků a někdy i ke změnám v kultuře pozemků.

Poplatky je možno hradit na účet obce č.103281132/0300, variabilní symbol = číslo popisné, účel platby 
případně telefonický kontakt napište do poznámky, známky na popelnice budou po zaplacení vydány dle 
předchozí dohody. 

Pokud máte možnost vyřídit svoje záležitosti na našem úřadu telefonicky nebo elektronicky (email, 
facebook, apod.), prosím využijte tento způsob. 

Telefon obecní úřad: 493 696 195, starosta: 724 137 271, E-mail: ou@cerekvice.cz nebo 
starosta@cerekvice.cz

Druh známky za svoz komunálního odpadu

Dle platné legislativy je nutné, aby si každý rok poplatník vyplnil formulář, kterým dojde k přihlášení, 
změně nebo odhlášení k místnímu poplatku za objednanou kapacitu soustřeďovacích prostředků pro 
nemovitou věc (velikost popelnice a četnost svozu) prostřednictvím plátce – obce Cerekvice nad Bystřicí. 
Na základě tohoto vyplněného formuláře bude „plátci“ přidělena příslušná svozová známka. Ten si 
budete  moci vyplnit přímo na Obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí při nákupu svozové známky nebo 
jej můžete stáhnout v elektronické podobě na odkazu: https://www.cerekvice.cz/file.php?
nid=553&oid=8663243 .

Datum Den Hodina Místo konání

11. ledna 2024 čtvrtek 18.00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

15. února 2024 čtvrtek 18.00 Hasičská zbrojnice Třebovětice

21. března 2024 čtvrtek 18.00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

Počet svozů/rok Nádoba 120 l Nádoba 240 l Kontejner 1 100 l Plastový pytel 100 l

13/chalupáři 1 404,00 Kč 2 808,00 Kč

26 2 808,00 Kč 5 616,00 Kč 25 740,00 Kč

Dle potřeby 165 Kč/ks
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

První čtvrtletí školního roku bývá náročné vzhledem k adaptaci nových 
dětí, ale zároveň ho zakončuje nejkrásnější období v roce „Adventní 
čas“. Pojďte s námi nahlédnout, co jsme všechno zažili.

Knihadýlko

Na konci září nás navštívila paní Irena Fenyklová se svým Knihadýlkem 
a pohádkou "O vlkovi, který vypadl z knížky". Vlk nás postupně provedl 
několika pohádkami. Po představení následovala hravá dílna, kde si děti 
mohly prohlédnout velké množství knížek, sestavit si perníkovou 
chaloupku, nakrmit Otesánka či pomoct Koblížkovi proběhnout se v 
lese.

Putování s Karkulkou

Adaptační program jsme zakončili společně s Karkulkou, vyrazili jsme na branno-environmentální 
vycházku. Děti po cestě plnily tematické úkoly, při kterých rozvíjely pohybové zdatnosti (hrubou a 
jemnou motoriku), prohlubovaly vztah k přírodě a životnímu prostředí za využití blízkého okolí naší 
školky.

Bramborové dopoledne
Krásné říjnové dopoledne jsme využili ke 
zpracování brambor. Dět i s i brambory 
vypěstovaly, vykopaly, zpracovaly a následně 
snědly v podobě vynikajícího bramboráku.

Odpoledne s tatínkem

Začátkem října jsme zkusili opět zařadit setkání 
tentokrát pro tatínky nazvané "Odpoledne s 
tatínkem". Využili jsme zručnosti tatínků a ti 
společně s dětmi vytvořili lesní rodinku, která 
nám zdobí vchod do školky.

Ovocný týden v MŠ

V rámci ovocného týdne si děti ve školce upekly jablečný štrúdl, uvařily kompot a ochutnávaly různé 
druhy ovoce. Naučily se více možností, jak lze zpracovat jablíčka a hrušky.

Divadlo Šapitó

V pondělí 16. 10. nás poprvé navštívilo Divadlo Šapitó s pohádkou "O odvážné Molly". Pohádka dětem 
vyprávěla o tom, jak si poradit s problémy, a že se nemusí vše řešit násilím

Branná vycházka do lesa

V pátek 20. 10. jsme se ráno vydali na brannou vycházku k příležitosti „Dne stromů“ do lesa. Děti 
poznávaly prostředí lesa a dozvídaly se mnoho nových informací např., co jsou to letokruhy, k čemu 
slouží les, co nám stromy dávají a důvody kácení stromů. Ve skupinkách si společnými silami sestavily 
listnatý i jehličnatý strom.
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Divadlo Žirafa Žofka

Začátkem listopadu jsme u nás ve školce společně s kamarády z I. třídy ZŠ přivítali Divadlo Žirafa Žofka 
se svojí logopedickou pohádkou “Hlásky z lesa”. Do divadla nás s sebou vzala holčička Anička, která stále 
neuměla mluvit, ale díky pohádkovému kouzlu se od přírody a zvířátek učila jednotlivé hlásky.

Sv. Martin ve školce

Během projektu jsme si vymodelovali 
a upekli svatomartinské rohlíčky, 
zatloukali podkovy a povídali si, jak to 
bylo se Svatým Martinem. Svatý 
Martin k nám sníh nepřivezl, ale 
přesto nám ve školce trošku nasněžilo. 
S dětmi jsme při tvoření vloček 
procvičovali grafomotoriku, jemnou 
motoriku, prostorovou orientaci, 
s p r á v n ý ú c h o p t u ž k y, b a r v y , 
předmatematické představy, zrakové 
vnímání, pravolevou orientaci a 
zároveň jsme děti vedli ke vzájemné 
spolupráci. Jaké možnosti nám nabízí 
jedna vločka.

Návštěva I. Třídy naší ZŠ

V polovině listopadu jsme se vydali navštívit kamarády do 1. třídy. Zjistili jsme, jak to ve škole vypadá a 
co nového se už děti stihly naučit. Společně jsme si zazpívali známé písničky a předškoláci si mohli 
vyzkoušet, jak se sedí ve školní lavici.

Rozsvěcení stromečku v areálu MŠ

Nějak nám to rychle uteklo, rok se s rokem sešel a my jsme si opět přichystali tradiční akci „Rozsvěcení 
stromečku“. I letos se z důvodu rekonstrukce kaple konala před budovou mateřské školy. Dali jsme si 
záležet a celý prostor před budovou vyzdobili. Doufáme, že se nám podařilo navodit krásnou atmosféru 
začínajících adventních svátků. Děti se na vystoupení naučily nové písně a některé nám zahrály na 
flétničky. Ihned po vystoupení nás čekalo společné odpočítávání a rozsvěcení stromečku, tentokrát přímo 
u školky, za což chceme poděkovat rodině Voborníkových, která nám stromeček darovala. Krásnou 
atmosféru adventního času nám navodila i letošní brzká sněhová nadílka. Návštěvníci se mohli zahřát 
čajem či medovinou a pochutnat si na jablečném závinu. Na závěr akce, pro veřejnost čekaly mini trhy, 
kde bylo možné zakoupit si vánoční dekorace, na jejichž výrobě se podílely také děti. Překvapením večera 
bylo vystoupení muzikanta a zpěváka Václava Brzka z kapely Manual. Velké poděkování patří nejen jemu, 
ale rovněž i zvukaři panu Žitnému za zajištění profi aparatury s ozvučením. Zároveň chceme poděkovat 
OÚ naší obce za finanční podporu. Děkujeme všem zúčastněným.

Adventní čas

V tomto období by mělo dojít ke 
zklidnění, ale pro nás v naší školce 
nastává období plné nejenom 
školních, ale i mimoškolních akcí. 

V pondělí 4. prosince jsme si v každé 
třídě v rámci vánočního rituálu 
poskládali adventní věnec a zapálili 
první svíčku, na oknech nás čekalo 
překvapení v podobě nadílky od 
Barborky.
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Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 let) 

„Komu se narodil Ježíšek?“ 

· „Nevím.“ 

"Kolik svíček má adventní věnec?" 

· „Čtyři nebo pět.“ 

„Kdo Vám nosí vánoční stromeček?“ 

· „Santa Klaus.“ 

· „Mikuláš nám nosí.“ 

· „Moje maminka“

Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

Třída modřenek (děti ve věku 5 - 7 let) 

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

Návštěva pekelného sklepení

Následující den nás navštívil jako již každoročně čert, který s dětmi vedl rozhovory a poté je vzal na 
prohlídku pekelného sklepení. Děti nahlédly do listiny hříchů a hříšníci přísahali na čertovo kopyto, že se 
polepší. Ochutnávalo se kyselé zelí a zjistili jsme, že život čerta není vůbec lehký.

„Komu se narodil Ježíšek?“ 

· „Mamince a tatínkovi.“ 

· „To je prosím tě rodina Ježíška.“ 

"Kolik svíček má adventní věnec?" 

· „Čtyři.“ 

· „Dvě“ 

„Kdo Vám nosí vánoční stromeček?“ 

· „Ježíšek.“ 

· „My jsme si ho přivezli sami.“ 

· „Táta ho přivezl v kufru auta.“ 

· „Přiveze nám ho Ježíšek.“ 

"Komu se narodil Ježíšek?" 

· „Marii a Josefovi.“ 

"Kolik svíček má adventní věnec?“ 

· „Čtyři.“ 

„Kdo Vám nosí vánoční stromeček?“ 

· „Ježíšek.“ 

· „My si ho kupujeme.“



10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Jak ten čas rychle běží. Nedávno jsme zahájili 
školní rok, měli naplánované akce. Nyní již 
můžeme bilancovat, zda jsme je splnili či nikoliv. 
Směle můžeme říct ano.

Dopravní výchova. 

Hned začátkem měsíce září děti ze 4. třídy 
absolvovaly první část kurzu dopravní výchovy v 
Hořicích. Další bude následovat v květnu, kdy na 
ně čeká jízda zručnosti a test.

Bramborový týden. 

Ve druhém říjnovém týdnu proběhl tradiční 
"bramborový týden". V jednotlivých předmětech 
se pracovalo s touto známou a nepostradatelnou 
plodinou. V matematice žáci počítali slovní 
úlohy, v českém jazyce četli pohádky a básničky, 
nezapomnělo se samozřejmě na prvouku. 
Tradičně vyráběli oblíbená strašidélka, tiskátka, 
vrstevnice, navlékali náhrdelník z brambor.

Drakiáda. 

Několik dní jsme čekali, až bude foukat příznivý 
vítr vhodný pro pouštění draků. Děti nedočkavě 
vyhlížely z okna, draky měly v pohotovosti. Vítr 
nám konečně projevil svou náklonnost. Na hřišti 
nic nebránilo tomu, aby měli draci rozlet, těm 
zkušeným se vyhoupli do úctyhodné výšky. 
Malým prvňáčkům a druháčkům se dařilo méně, 
proto jim starší děti ochotně pomohly, aby se i 
oni mohli radovat, jak jejich dráčci ve větru 
poletují a rošťačí.

Dýňové odpoledne 

Na konci měsíce října škola uspořádala pro 
rodiče a děti "dýňové odpoledne". Účast byla 
hojná. Všichni přítomní dali volnou ruku své 
fantazii, výsledek se dostavil v podobě 
nejroztodivnějších strašidel. Dospělí se mohli 
posilnit kávou a punčem, na děti pro změnu 
čekal halloweenský perník; prima bylo si u 
ohýnku opéct buřty. Nic nebránilo dobré náladě. 
Po setmění děti absolvovaly v zámeckém parku 
stezku odvahy. Následně si všichni odnesli své 
výtvory, které jistě doma využili k dekoraci.
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Projektový den 

V rámci projektových dnů ve dnech 4. a 8. 
prosince žáci navštívili zámek v nedalekých 
Nechanicích. Příjemně naladěni si prohlédli 
jednotlivé vánočně vyzdobené zámecké pokoje. 
Dále vyslechli, jaké zvyky a tradice lidé dříve 
udržovali. Některé z nich již znali, některé zde 
slyšeli poprvé.

Mikulášská nadílka 

V úterý 5. prosince panovala ve škole napjatá 
atmosféra. Děti již od rána nedočkavě vyhlížely 
návštěvu. Kohopak asi? No přece Mikuláše, 
anděla a čerta. A dočkaly se. Někdo s trochou 
strachu, asi měl k tomu důvod. Žáci přednesli 
krátké básničky, případnězazpívali písničku. Poté 
za odměnu dostali nadílku v podobě perníčku a 
ovoce. Čert se snažil ulovit nějakého hříšníka. 
Bohužel, zase nebyl úspěšný, nikoho si s sebou 
neodnesl.

Vánoční vystoupení 

Od měsíce listopadu většina žáků pod vedením 
třídních učitelek pilně nacvičovala na veřejné 
vánoční vystoupení. Celé své snažení děti 
vyvrcholilo v pondělí 18. prosince. Všichni se 
mohli vcítit do vánočně laděného příběhu, 
zaposlouchat do zpěvu koled. Jestli se v této 
podobě skutečně někde odehrál, to už je na 
každém, zda tomu uvěří či nikoliv.

Nezapomínáme samozřejmě také na školní činnosti, které souvisejí s výukou. Pravidelně probíhají 
doučování pro děti, které byly nemocné či potřebují dovysvětlit učivo. Žáci, kteří se přihlásili na 
čtenářské dílny, ty ještě postupně dokončují.

Besídky 

Poslední den před odchodem na vánoční prázdniny 
proběhly v jednotlivých třídách besídky. Děti si 
vyrobily hezké svícínky. Také si přinesly cukroví, paní 
kuchařky pro ně uvařily čaj. Školou se linula vůně 
větviček a cukroví, ve všech třídách panovala vánoční 
atmosféra. Potom si děti mezi sebou rozdaly drobné 
dárečky, na rozloučenou si všichni popřáli hezké 
vánoční svátky.
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Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

Základní škola 2. stupeň

A co na děti čeká v dalším čtvrtletí? 

Plavecký výcvik pro žáky 2. - 4. tř. 

Škola v přírodě 14. - 19.1. pro žáky 3. a 4. tř. 

Karneval „Den navíc“ 29.2. 

Doučování 

Čtenářské dílny 

Návštěva knihovny 

Divadlo v MŠ

Ano, ten čas opravdu běží. Dokonce ten kalendářní je pryč a vlády se ujal rok 2024. Nastupující rok vždy 
symbolizuje nový začátek, dává příležitost začít znovu a lépe. Přejeme všem úspěšný rok, dětem pěkné 
pracovní výsledky, zdárné zakončení pololetí. Potom malý odpočinek podobě pololetních prázdnin a hurá 
do druhého pololetí!

Nastala zima v pravém slova smyslu. V pátek 24. 11. nás do nového dne přivítaly poletující vločky a děti 
samou radostí nevěděly, co dříve sledovat – výuku nebo padající sníh. 

Sníh nám vydržel ještě do prvního prosincového týdne, a tak i zkomplikoval odjezd žáků na zájezd do 
Londýna, na který se připravovali a chystali několik týdnů dopředu. 

4. prosince se tedy vydala skupinka 20 žáků osmého a devátého ročníku prožít pár dní předvánočního 
času v Londýně a Brightonu. Doprovod jim dělala paní zástupkyně Monika Petříková a paní učitelka 
anglického jazyka Pavlína Šormová. 

V Brightonu si nenechali ujít vyhlídkové molo 
Palace Pier, dále mořské akvárium Sea Life 
Centre, procházku ke královskému paláci Royal 
Pavilion a náměstí Churchil Square. Malebnými 
uličkami čtvrti The Lanes se navečer vraceli zpět 
k molu a den v Brightonu tímto zážitkem 
ukončili.

Během výletu strávili dva dny v Londýně, 
proložené dnem v přímořském městě Brightonu. 
První den v Londýně žáci zhlédli Tower Bridge, 
pevnost Tower, památník velkého požáru, St. 
Paul´s Cathedral, The Shakespeare´s Globe 
divadlo, navštívili i zábavnou akci winter 
wonderland v Hyde Parku.
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Příspěvek za 2. stupeň Š. Krejcarová

Škola žila přípravami „Na vánoční zpívání na zámku“, které proběhlo 18. 12. v 16.00. 

Vystoupení, které se stalo tradicí, chystaly jednotlivé třídy se svými učiteli a všichni  byli srdečně zváni.

Závěrečný den pobytu byl věnován celkem 
náročnému programu v Londýně. Ráno žáci 
začali projížďkou po řece Temži až k budově 
britského parlamentu známé pod názvem Houses 
of Parliament se světoznámou věží Big Ben, 
kolem Westminsterského opatství a vládní ulice 
Downing Street na Trafalgar Square, dále 
pokračovali na Piccadily Circus. Nahlédli také do 
čtvrti China Town. Návštěva Buckinghamského 
paláce, sídla britského panovníka, nesměla 
chybět. Po procházce k významným památkám a 
známými místy Londýna absolvovali zábavnou 
atrakci London Dungeon, strašidelný dům, kde 
během dvouhodinového programu byl i 
seznámeni se zaj ímavými historickými 
událostmi. Na závěr výletu je čekala projížďka na 
vyhlídkovém kole London Eye. 
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Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         ZAVŘENO 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Opětovně upozorňujeme majitele psů, že jejich pohyb po obci je regulován obecně 
závaznou vyhláškou, ve které je zakázáno volné pobíhání psů bez košíku. Také platí 
povinnost odstraňovat po psech jejich exkrementy, což někteří „páníčci“ při venčení 
stále nedodržují, obtěžují tím ostatní občany a znečišťují veřejná prostranství.

UPOZORNĚNÍ 

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v 
křižovatkách je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. 
Parkováním vozidel na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které 
jsou určeny, tak i jejich údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, 
které nejsou pro tento účel konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S 
nevhodným parkováním motorových vozidel je všeobecně problém, protože se jejich počet neustále 
navyšuje a vlastníci zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, protože 
majitelé nemají k dispozici vlastní pozemek. Naopak u majitelů rodinných domků s možností využití 
vlastního pozemku je parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu.

Pozor změna – oznamujeme občanům, od 1.2.2024 budou čtvrtky 
zavíracím dnem na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí!
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